

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 398 873,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (pentru cabluri)	m3	110,00	102,12 102,12	11 233,20 11 233,20
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	110,00	19,78 19,78	2 175,80 2 175,80
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,77	769,27 405,64	592,34 312,34
4	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc	10,00	276,00 276,00	2 760,00 2 760,00
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km km (87.6m3x1.6t/m3)	t	140,16	24,51 0,00	3 435,20 0,00
6	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati: fonta (PSF-03, Villa II 1), sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc	10,00	8 437,26 402,50	84 372,60 4 025,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			104 569,14
		Asigurarea sociala	24,00 %			4 921,52
		Total	100,00 +			109 490,66
		Transportarea materialelor	7,00 %			5 585,48
		Total	100,00 +			115 076,14
		Cheltuieli de regie	14,00 %			16 110,66
		Total	100,00 +			131 186,80
		Beneficiu de deviz	6,00 %			7 871,21
		Total	100,00 +			139 058,01
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				139 058,01 20 506,34
		2. Lucrari de montare				
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,80	928,58 304,91	2 600,01 853,76
8		Nisip	m3	22,40	340,00 0,00	7 616,00 0,00
9	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	2,80	476,60 336,79	1 334,47 943,00
10		Cablu АПВБ6ШП 5x16	m	280,00	50,35 0,00	14 098,00 0,00
11	1-09-010-3	Grupa functionala, numar total de legaturi exterioare de blocare pina la 10	buc	10,00	690,00 690,00	6 900,00 6 900,00
12		Contactoare(cutie de conexiune pentru piloni PSF-03)	buc	10,00	150,00 0,00	1 500,00 0,00
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc	10,00	133,82 107,64	1 338,20 1 076,40
14		Corp de iluminat de tip Villa III cu E27, compatibil cu stilp fonta PSF-03, Villa II 1	buc	10,00	1 485,00 0,00	14 850,00 0,00
15	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc	0,60	786,60 786,60	471,96 471,96
16		Cleme de derivare conexiune (16-35/1,5-10mm), Y-733M	buc	60,00	7,50 0,00	450,00 0,00
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,00	170,47 109,02	170,47 109,02
18	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe	buc	1,00	331,49 208,84	331,49 208,84

1	2	3	4	5	6	7
		suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A				
19	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc	3,00	75,32 53,82	225,97 161,46
20	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc	3,00	154,21 111,78	462,63 335,34
21	08-03-529-1	Contactor de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc	1,00	402,98 157,32	402,98 157,32
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,80	829,40 299,49	2 322,33 838,58
23		Caramida 240x115x63	buc	2 240,00	3,00 0,00	6 720,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			61 794,51
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			2 893,36
		<i>Total</i>	100,00 +			64 687,87
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			3 210,88
		<i>Total</i>	100,00 +			67 898,75
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			9 162,32
		<i>Total</i>	100,00 +			77 061,07
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			4 623,66
		<i>Total</i>	100,00 +			81 684,73
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				81 684,73 12 055,68
		3. Utilaj				
24		Panou de distributie complet de tip BZUM, min IP54	buc	1,00	8 250,00 0,00	8 250,00 0,00
25		Intreruptor / ruptor de sarcina IP 00, Inom - 250A, 3P, BP32 - 35	buc	1,00	548,35 0,00	548,35 0,00
26		Siguranta fuzibila Inom - 32A, IIIH-33	buc	3,00	35,75 0,00	107,25 0,00
27		Transformatoare de curent 50/5, T-0,66	buc	3,00	157,50 0,00	472,50 0,00
28		Contactoare KT-6023	buc	1,00	3 685,00 0,00	3 685,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 063,10
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,00 %			130,63

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			13 193,73
		Total Utilaj Inclusiv salariu				13 193,73
		4. Lucrari amenajare				
29	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	12,00	411,15 407,10	4 933,80 4 885,20
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	65,00	292,08 48,02	18 985,08 3 121,56
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	500,00	107,60 27,14	53 800,00 13 570,00
		<i>Total</i>	lei			77 718,88
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			5 178,42
		<i>Total</i>	100,00 +			82 897,30
		<i>Transportarea materialelor</i>	7,00 %			3 926,80
		<i>Total</i>	100,00 +			86 824,10
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			6 945,92
		<i>Total</i>	100,00 +			93 770,02
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5,00 %			4 688,50
		<i>Total</i>	100,00 +			98 458,52
		Total Lucrari amenajare Inclusiv salariu				98 458,52 21 576,76

		Total	lei	332 394,99
		TVA	20,00 %	66 479,00
		Total deviz: Inclusiv salariu		398 873,99 54 138,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de instalare a sistemului de iluminat
si amenajare in scuarul Colina Puskin**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 398 873,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	112,08	46,00	5 155,68
2.	5	Specialist	h-om	150,00	46,00	6 900,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	74,40	46,00	3 422,40
4.	7129020012800	Pavator	h-om	285,81	46,00	13 147,26
5.	7137010011500	Electrician	h-om	22,00	46,00	1 012,00
6.	7137010011510	Electromontor	h-om	60,00	46,00	2 760,00
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	87,50	46,00	4 025,00
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	351,29	46,00	16 159,34
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,80	46,00	1 462,80
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,05	46,00	94,30
		Total manopera				54 138,78

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
2.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	0,00	0,00
3.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	0,00	0,00
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,17	62,50	10,63
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,02	5,00	0,10
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,89	52,00	150,28
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	4,50	5,49
8.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	1,20	0,01
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,50	5,49
10.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,12	15,00	1,80
11.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	45,00	3,15
12.	1019852	Vopsea	kg	0,17	50,00	8,50
13.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,80	360,00	648,00
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,00	340,00	1 360,00
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,33	340,00	112,20
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,57	340,00	1 893,80
17.	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	2,00	340,00	680,00
18.	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	3,00	0,00	0,00
19.	181110	Cablu АПББ6Шп 5x16	m	280,00	50,35	14 098,00
20.	181112	Contactoare (cutie de conexiune pentru piloni PSF-03)	buc	10,00	150,00	1 500,00
21.	181114	Corp de iluminat de tip Villa III cu E27, compatibil cu stilp fonta PSF-03, Villa II 1	buc	10,00	1 485,00	14 850,00
22.	181116	Cleme de derivare conexiune (16-35/1,5-10mm), Y-733M	buc	60,00	7,50	450,00
23.	181123	Caramida 240x115x63	buc	2 240,00	3,00	6 720,00

24.	181124	Panou de distributie complet de tip BZUM, min IP54	buc	1,00	8 250,00	8 250,00
25.	181125	Interruptor / ruptor de sarcina IP 00, Inom - 250A, 3P, BP32 - 35	buc	1,00	548,35	548,35
26.	181126	Siguranta fuzibila Inom - 32A, IIIH-33	buc	3,00	35,75	107,25
27.	181127	Transformatoare de curent 50/5, T-0,66	buc	3,00	157,50	472,50
28.	181128	Contactoare KT-6023	buc	1,00	3 685,00	3 685,00
29.	18118	Nisip	m3	22,40	340,00	7 616,00
30.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	15 600,00	156,00
31.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 460,00	2,50	3 650,00
32.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	104,00	2,50	260,00
33.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 000,00	2,50	2 500,00
34.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 022,45	2,50	2 556,12
35.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	65,97	160,00	10 555,20
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	22,50	0,00	0,00
37.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	502,50	70,00	35 175,00
38.	28111063020486	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare - stilp din fonta (PSF-03, Villa II 1), sub 5 m inaltime	buc	10,10	7 520,00	75 952,00
39.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,30	374,00	486,20
40.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,08	15,00	61,20
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	19,30	3,50	67,55
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIC-50"	buc	4,00	12,00	48,00
43.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	1,00	0,02
44.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,10	35,00	3,50
45.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,16	125,00	20,00
46.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,03	60,00	1,80
47.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	5,00	0,05
48.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,27	25,00	6,75
49.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,12	120,00	14,40
50.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,01	1 500,00	15,00
51.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	1,40	65,00	91,00
52.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,09	75,20	6,76
53.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,30	65,00	19,50
		Total materiale de constructii				194 822,60

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	27,35	30,00	820,50
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,79	15,00	71,85
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,86	15,00	72,90
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	8,40	25,00	210,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,85	35,00	29,75
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	45,00	9,90
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	25,00	5,50
8.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,80	25,00	45,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,20	50,00	60,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,00	35,00	280,00
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,36	15,00	5,40
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,25	220,00	495,00

13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	36,16	95,00	3 435,20
14.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,00	45,00	45,00
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	27,35	95,00	2 598,25
		Total utilaje de constructii				8 184,25

Total	lei	332 394,99
TVA	20,00 %	66 479,00

Total deviz: **398 873,99**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de instalare a sistemului de iluminat Investitor
si amenajare in scuarul Colina Puskin
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsA16C1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren tare (pentru cabluri)	m3			102,12 102,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,020	46,00	92,92
	7137010011500	Electrician	h-om	0,200	46,00	9,20
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			19,78 19,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,430	46,00	19,78
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			769,27 405,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	46,00	405,64
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	35,00	363,64
4	RpEN03A	Saparea manuala a gropilor pentru piloni (sol neinghetat), 3,5 m3	buc			276,00 276,00
	7137010011510	Electromontor	h-om	6,000	46,00	276,00
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km km (87.6m3x1.6t/m3)	t			24,51 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	95,00	24,51
6	RpEJ07A	Stilpi pentru instalatii electrice in curti, gradini sau platforme, gata confectionati: fonta (PSF-03, Villa II 1), sub 5 m inaltime, inclusiv gropile si umplutura	buc			8 437,26 402,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,750	46,00	402,50
	28111063020486	Stilp pentru montarea instalatiilor sau lampilor exterioare - stilp din fonta (PSF-03, Villa II 1), sub 5 m inaltime	buc	1,010	7 520,00	7 595,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,000	2,50	250,00
	1421102200642	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 3,0-7,0 mm	m3	0,200	340,00	68,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,180	360,00	64,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,084	15,00	1,26
	1422102205505	Beton clasa Bc 10 (B150)...pt. informatie	m3	0,300	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,120	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,225	220,00	49,50
		2. Lucrari de montare				
7	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			928,58 304,91
	1	Muncitor	h-om	6,630	46,00	304,91
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,990	30,00	149,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,990	95,00	473,98
8		Nisip	m3			340,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	18118	Nisip	m3	1,000	340,00	340,00
9	08-02-145-1	Cablu pina la 35 kV, pozat pe fundul canalului fara fixari, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			476,60 336,79
	1	Muncitor	h-om	7,320	46,00	336,79
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	0,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	0,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,00	0,01
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,040	125,00	4,91
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,096	25,00	2,41
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,500	65,00	32,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,390	30,00	11,68
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,710	15,00	25,66
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,710	15,00	25,66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,390	95,00	36,98
10		Cablu АПВБ6IIIπ 5x16	m			50,35 0,00
	181110	Cablu АПВБ6IIIπ 5x16	m	1,000	50,35	50,35
11	1-09-010-3	Grupa functionala, numar total de legaturi exterioare de blocare pina la 10	buc			690,00 690,00
	5	Specialist	h-om	15,000	46,00	690,00
12		Contactoare(cutie de conexiune pentru piloni PSF-03)	buc			150,00 0,00
	181112	Contactoare (cutie de conexiune pentru piloni PSF-03)	buc	1,000	150,00	150,00
13	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri LED	buc			133,82 107,64
	1	Muncitor	h-om	2,340	46,00	107,64
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,012	15,00	0,18
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,010	35,00	0,35
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	1 500,00	1,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,010	65,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,020	30,00	0,60
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,840	25,00	21,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,020	95,00	1,90
14		Corp de iluminat de tip Villa III cu E27, compatibil cu stilp fonta PSF-03, Villa II 1	buc			1 485,00 0,00
	181114	Corp de iluminat de tip Villa III cu E27, compatibil cu stilp fonta PSF-03, Villa II 1	buc	1,000	1 485,00	1 485,00
15	08-02-144-4	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 35 mm2	100 buc			786,60 786,60
	1	Muncitor	h-om	17,100	46,00	786,60
16		Cleme de derivare conexiune (16-35/1,5-10mm), Y-733M	buc			7,50 0,00
	181116	Cleme de derivare conexiune (16-35/1,5-10mm), Y-733M	buc	1,000	7,50	7,50
17	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			170,47 109,02
	1	Muncitor	h-om	2,370	46,00	109,02
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,100	62,50	6,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,100	52,00	5,20
	1019852	Vopsea	kg	0,020	50,00	1,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,070	30,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de	h-ut	0,710	35,00	24,85

1	2	3	4	5	6	7
		curent continuu)				
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	45,00	9,90
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	25,00	5,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,070	95,00	6,65
18	08-03-522-15	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A	buc			331,49 208,84
	1	Muncitor	h-om	4,540	46,00	208,84
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,013	5,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,765	52,00	40,04
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,043	45,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,105	50,00	5,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	9,200	3,50	32,20
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,031	125,00	3,75
	5009619	Ate de cusut	kg	0,007	5,00	0,05
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,072	75,20	5,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,108	65,00	7,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,005	30,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,560	45,00	25,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,005	95,00	0,95
19	08-03-523-1	Siguranta, instalata pe suport izolator, curent pina la 100 A	buc			75,32 53,82
	1	Muncitor	h-om	1,170	46,00	53,82
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	5,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,159	52,00	8,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,005	45,00	0,15
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,000	3,50	7,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	5,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,003	75,20	0,25
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,014	65,00	0,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	30,00	0,10
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,060	15,00	0,90
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,080	45,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	95,00	0,32
20	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc			154,21 111,78
	1	Muncitor	h-om	2,430	46,00	111,78
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,390	52,00	20,28
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	12,00	12,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,041	120,00	4,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,039	30,00	1,20
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,024	15,00	0,35
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,039	95,00	3,80
21	08-03-529-1	Contactori de curent continuu pe constructii, curent pina la 160 A	buc			402,98 157,32
	1	Muncitor	h-om	3,420	46,00	157,32
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,070	62,50	4,38
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	5,00	0,05
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,368	52,00	19,24
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,220	4,50	5,49
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	1,20	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,220	4,50	5,49
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,019	45,00	0,90
	1019852	Vopsea	kg	0,047	50,00	2,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,009	15 600,00	156,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,100	3,50	14,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,000	12,00	12,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	125,00	2,50
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,031	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	5,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,013	75,20	0,75
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,046	65,00	3,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,007	30,00	0,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,140	35,00	4,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,120	15,00	1,80
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,200	45,00	9,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,007	95,00	0,95
22	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			829,40 299,49
	1	Muncitor	h-om	6,510	46,00	299,49
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,240	30,00	127,18
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,240	95,00	402,73
23		Caramida 240x115x63	buc			3,00 0,00
	181123	Caramida 240x115x63	buc	1,000	3,00	3,00
		3. Utilaj				
24		Panou de distributie complet de tip BZUM, min IP54	buc			8 250,00 0,00
	181124	Panou de distributie complet de tip BZUM, min IP54	buc	1,000	8 250,00	8 250,00
25		Intreruptor / ruptor de sarcina IP 00, Inom - 250A, 3P, BP32 - 35	buc			548,35 0,00
	181125	Intreruptor / ruptor de sarcina IP 00, Inom - 250A, 3P, BP32 - 35	buc	1,000	548,35	548,35
26		Siguranta fuzibila Inom - 32A, ППНН-33	buc			35,75 0,00
	181126	Siguranta fuzibila Inom - 32A, ППНН-33	buc	1,000	35,75	35,75
27		Transformatoare de curent 50/5, T-0,66	buc			157,50 0,00
	181127	Transformatoare de curent 50/5, T-0,66	buc	1,000	157,50	157,50
28		Contactoare KT-6023	buc			3 685,00 0,00
	181128	Contactoare KT-6023	buc	1,000	3 685,00	3 685,00
		4. Lucrari amenajare				
29	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			411,15 407,10
	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	46,00	285,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	46,00	121,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,150	25,00	3,75
30	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			292,08 48,02
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	46,00	46,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	46,00	1,45
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	160,00	162,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,50	39,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	340,00	1,73
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	340,00	29,14
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,020	374,00	7,48
31	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton	m			107,60

1	2	3	4	5	6	7
		30x15 cm				27,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,150	46,00	6,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,440	46,00	20,24
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,920	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	340,00	2,72
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	70,00	70,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	15,00	0,09

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.